
令和 4年 2月 9日 

保護者 様 

幸手市立さかえ小学校 

校 長  中 沢 朋 宏 

 

 

預金口座開設（埼玉りそな銀行幸手支店）と口座振替依頼書提出について（お願い） 

 

春寒の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃

より本校の教育活動に御支援を賜りまして、誠にありがとうございます。 

 さて、さかえ小学校では、集金（給食費、ＰＴＡ会費、積立金）を PTA役員による現金集金の方

法で実施しておりましたが、過日皆様にご回答いただいたＰＴＡアンケートの結果により、令和 4

年度から埼玉りそな銀行幸手支店を利用した口座振替を実施する手続きを進めております（開始時

期未定）。 

つきましては、埼玉りそな銀行幸手支店での口座開設と口座振替依頼書の提出が必要となります

ので、御多用のところ申し訳ありませんが期日までに円滑な手続きのご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

1．期日    ２月２８日（月）  ※口座振替依頼書の提出締切 

2．提出方法  配付された「学費等預金口座振替依頼書」に記入後、児童を通して担任に提出す

る。 

3．備考    ・埼玉りそな銀行の口座を既にお持ちでも、幸手支店の口座がない場合は新たに

開設をお願いします。 

        ・運用開始時期は未定です。開始できるまでは現金集金となります。 

        ・口座振替には児童 1人に対して 1回￥１１０の振替手数料がかかります。 

        ・次年度の口座振替は、給食費と PTA会費、積立（該当学年）の 3つを予定し

ております。それ以外の集金は、現金集金となります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

口座振替開始までのイメージ 

①保護者様が 埼玉りそな銀行幸手支店 で口座開設（2月中） 

②保護者様が 口座振替依頼書 を学校に提出（2月中） 

③銀行の手続きが完了（全員提出完了し、確認が終わり次第） 

④学校でインターネットバンキングシステムのインストール 

⑤学校で各家庭の口座情報をもとに個人データの作成 

⑥運用開始 

（手続きの状況で開始時期が変わります） 

 

約
一
ヶ
月 

 

約
一
ヶ
月 



 

  ４  ２  〇 

    幸手市立さかえ小学校 

 

     

 

 

    栄 小次郎 

 

 

 

 

 

 

 

 

※兄弟姉妹がさかえ小学校に在籍している場合に２列目３列目を記入 

不要 

不要 

※太線枠内をもれなくご記入ください 

フリガナは、カタカナで濁点「〝」も１文字になります。 

幸手支店の店コードは５０９ 

サカエ コシ¨ロウ 幸手 

５０９ 

○印  
１ 

１ ２ ３ ４ ５ ６ ７ 

幸手市栄〇-〇-〇〇 

340  0154 0480  43  〇〇〇〇 

栄 一郎 栄 さくら 

サカエ イチロウ サカエ サクラ 

次年度の学年→ ５  １      ２  １ 

 


